

Teccon Form A/S
Joachim Wellers Vej 31, 7500 Holstebro

CVR-nr. 12 51 30 46

Årsrapport

2015/16

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. december 2016..

Edith Schødt Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tecon Form A/S Joachim Wellers Vej 31 7500 Holstebro
	CVR-nr.: 12 51 30 46
	Stiftet: 1. august 1988
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 28. regnskabsår
Bestyrelse	Hartmann Harkjær Jensen, formand Michael Nederby Jimmy Nederby Edith Schødt Jensen
Direktion	Michael Nederby, direktør
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	MN Finans ApS
Associeret virksomhed	ToolPartners A/S, Thisted

Hovedtal og nøgletal

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	1.472	4.215	1.796	866	5.349
Finansielle poster, netto	-199	-219	-296	-147	-193
Årets resultat	-342	1.538	-509	-1.035	2.119
Balance:					
Balancesum	17.078	15.286	14.889	13.235	17.450
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.230	613	0	136	193
Egenkapital	6.029	6.371	4.833	3.026	7.128
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-513	2.400	582	1.959	3.484
Investeringsaktivitet	-1.230	-736	0	-136	-193
Finansieringsaktivitet	584	-135	-934	-2.792	-1.709
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	18	17	19	22	23
Nøgletal i %: *)					
Soliditetsgrad	35,3	41,7	32,5	22,9	40,8
Egenkapitalforrentning		27,5			

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger. Nøgletal med negativ værdi er ikke indregnet.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af fremstilling og salg af formværktøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.472 t.kr. mod 4.215 t.kr. sidste år. Resultat efter skat udgør -342 t.kr. mod 1.538 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 17.078 t.kr. mod 15.286 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.792 t.kr. Stigningen i balancesummen vedrører tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 6.029 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 35,3 % af de samlede aktiver på 17.078 t.kr., hvilket er et fald på 6,4 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventer selskabet en stigning i aktivitetsniveauet. Samtidig forventes forbedringer af produktiviteten, og der forventes dermed et overskud det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	1.472.256	4.214.791
Salgs- og distributionsomkostninger	-461.024	-471.889
Administrationsomkostninger	-1.247.196	-1.518.842
Resultat før finansielle poster	-235.964	2.224.060
Finansielle indtægter	82	17
Finansielle omkostninger	-199.038	-218.720
Resultat før skat	-434.920	2.005.357
Skat af årets resultat	92.476	-467.762
Årets resultat	-342.444	1.537.595
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	1.537.595
Disponeret fra overført resultat	-342.444	0
Disponeret i alt	-342.444	1.537.595

Balance 30. juni

Aktiver		2016	2015
<u>Note</u>		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
1	Udviklingsprojekter	136.547	236.547
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>136.547</u>	<u>236.547</u>
2	Forretningsejendom	5.380.667	5.402.753
2	Produktionsanlæg og maskiner	4.607.948	4.455.755
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.666	21.199
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>9.999.281</u>	<u>9.879.707</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	343.333	343.333
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>343.333</u>	<u>343.333</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>10.479.161</u>	<u>10.459.587</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	228.000	270.126
	Varebeholdninger i alt	<u>228.000</u>	<u>270.126</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.380.980	2.447.396
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.231.000	1.647.341
	Andre tilgodehavender	190.884	100.000
	Periodeafgrænsningsposter	238.057	300.866
	Tilgodehavender i alt	<u>6.040.921</u>	<u>4.495.603</u>
	Værdipapirer, obligationer	111	257
	Værdipapirer i alt	<u>111</u>	<u>257</u>
	Likvide beholdninger	329.356	60.809
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.598.388</u>	<u>4.826.795</u>
	Aktiver i alt	<u>17.077.549</u>	<u>15.286.382</u>

Balance 30. juni

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Egenkapital		
5 Aktiekapital	1.200.000	1.200.000
6 Reserve for opskrivninger	3.675.000	3.675.000
7 Overført resultat	1.153.615	1.496.059
Egenkapital i alt	<u>6.028.615</u>	<u>6.371.059</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	1.623.364	1.715.840
Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.623.364</u>	<u>1.715.840</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitut	2.957.361	2.860.632
8 Leasingforpligtelser	1.126.432	372.891
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.083.793</u>	<u>3.233.523</u>
8 Kortfristet del af langfristet gæld	344.000	610.000
Gæld til pengeinstitut	2.445.068	1.017.633
4 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	0	92.561
Leverandører af varer og tjenesteydelser	777.852	643.352
Gæld til tilknyttede virksomheder	11.016	0
Selskabsskat	214.410	214.410
Anden gæld	1.549.431	1.388.004
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.341.777</u>	<u>3.965.960</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>9.425.570</u>	<u>7.199.483</u>
Passiver i alt	<u>17.077.549</u>	<u>15.286.382</u>
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Årets resultat	-342.444	1.537.595
11 Reguleringer	1.317.323	1.891.371
12 Ændring i driftskapital	-1.288.810	-788.414
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-313.931	2.640.552
Renteindbetalinger og lignende	82	17
Renteudbetalinger og lignende	-199.038	-218.720
Betalt selskabsskat	0	-22.000
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-512.887	2.399.849
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.230.417	-612.817
Køb af finansielle anlægsaktiver	0	-123.333
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.230.417	-736.150
Optagelse af langfristet gæld	1.377.230	518.000
Afdrag på langfristet gæld	-792.960	-653.288
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	584.270	-135.288
Ændring i likvider	-1.159.034	1.528.411
Likvider 1. juli	-956.567	-2.484.978
Likvider 30. juni	-2.115.601	-956.567
 Likvider		
Likvide beholdninger	329.356	60.809
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-2.445.068	-1.017.633
Værdipapirer	111	257
Likvider 30. juni	-2.115.601	-956.567

Noter

1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Udviklings- projekter</u>
Kostpris 1. juli	336.547
Kostpris 30. juni	336.547
Af- og nedskrivninger 1. juli	100.000
Årets af- og nedskrivninger	100.000
Af- og nedskrivninger 30. juni	200.000
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	136.547

2. Materielle anlægsaktiver

	<u>Forretnings- ejendom</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	4.411.930	22.353.860	1.462.825
Tilgang	111.080	1.119.337	0
Kostpris 30. juni	4.523.010	23.473.197	1.462.825
Opskrivninger 1. juli	3.280.000	2.970.000	0
Opskrivninger 30. juni	3.280.000	2.970.000	0
Afskrivninger 1. juli	2.289.177	20.868.105	1.441.626
Årets afskrivninger	133.166	967.144	10.533
Afskrivninger 30. juni	2.422.343	21.835.249	1.452.159
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	5.380.667	4.607.948	10.666
Den bogførte værdi af opskrivninger fratrasket foretagne afskrivninger udgør	3.280.000	2.365.934	
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på		2.111.523	
Ejendomsvurdering 1. oktober 2015	5.450.000		

Noter

	30/6 2016	30/6 2015
3. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli	343.333	220.000
Tilgang i årets løb	0	123.333
Kostpris 30. juni	343.333	343.333
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	343.333	343.333

Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Teccon Form A/S
ToolPartners A/S, Thisted	26,67 %	620.896	-444.860	343.333

	30/6 2016	30/6 2015
4. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.905.450	2.775.780
Modtagne acotobetalinger	-674.450	-1.221.000
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.231.000	1.554.780
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.231.000	1.647.341
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	0	-92.561
	1.231.000	1.554.780

5. Aktiekapital

Aktiekapital 1. juli	1.200.000	1.200.000
Kapitalnedsættelse overført til dækning af underskud	0	-1.200.000
Kapitalforhøjelse overført fra reserve for opskrivninger	0	1.200.000
	1.200.000	1.200.000

Aktiekapitalen består af 1.200 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Noter

	30/6 2016	30/6 2015		
6. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. juli	3.675.000	4.875.000		
Overført til aktiekapital ved kapitalforhøjelse	0	-1.200.000		
	3.675.000	3.675.000		
7. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	1.496.059	-1.241.536		
Overført fra aktiekapital ved kapitalnedsættelse	0	1.200.000		
Årets overførte resultat	-342.444	1.537.595		
	1.153.615	1.496.059		
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
Gæld til realkreditinstitut	183.000	2.200.000	3.140.361	3.030.632
Leasingforpligtelser	161.000	420.000	1.287.432	812.891
	344.000	2.620.000	4.427.793	3.843.523

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 3.140 t.kr., er der givet pant i forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 7.888 t.kr.

Selskabet har deponeret skadesløsbrev på i alt 3.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Skadesløsbrevet giver pant i ovenstående forretningsejendom inkl. tilhørspant, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 7.888 t.kr.

Til sikkerhed i forbindelse med optagelse af realkreditlån på balancedagen har selskabet deponeret likvide beholdninger på 277 t.kr.

Noter

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	228 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.381 t.kr.
Produktionsmaskiner og driftsmateriel mv.	2.507 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2016 udgør 2.112 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2016 udgør 1.287 t.kr.

10. Eventualposter

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de afsluttede arbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på afsluttede arbejder.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MN Finans ApS, CVR-nr. 29 17 24 47 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
11. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.210.843	1.204.906
Finansielle indtægter	-82	-17
Finansielle omkostninger	199.038	218.720
Skat af årets resultat	-92.476	467.762
	<u>1.317.323</u>	<u>1.891.371</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	42.126	-39.607
Ændring i tilgodehavender	-1.545.318	-793.850
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	214.382	45.043
	<u>-1.288.810</u>	<u>-788.414</u>